



Urząd Gminy Kadzidło
07-420 Kadzidło, ul. Targowa 4
tel. (0-29) 761-80-16, fax (0-29) 761-80-16
www.kadzidlo.pl, e-mail: ug@kadzidlo.asi.pl,
dariusz.lukaszewski1@wp.pl

Kadzidło, 08.06.2020 r.

Szanowny Pan
Dariusz Piontkowski
Minister Edukacji Narodowej

Z niepokojem obserwujemy rozprzestrzenianie się w Polsce epidemii koronawirusa. Również nasza gmina została dotknięta chorobą COVID 19. Podejmujemy stale głębszą refleksję. Apelujemy do mieszkańców o rozwagę. Powtarzamy często, że epidemia trwa, trwa zagrożenie, pojawiają się w Polsce nowe ogniska choroby.

Szanowny Panie Ministrze, bardzo proszę o odwołanie egzaminów klas ósmych. To wydarzenie, skądinąd istotne, nie jest konieczne. Dyrektorzy i nauczyciele doskonale znają swoich uczniów. Spędzili z nimi kilka szkolnych lat. Doskonale rozpoznali umiejętności, słabsze i mocniejsze strony, predyspozycje zawodowe. Oceny półroczne pozostają wiarygodnym zapisem starań, pracy, wytrwałości, zamierzeń i uczniowskiej świadomości. Doświadczenie nauczycieli wystarcza, aby mądrze przeanalizować ten poprzedni semestr, i dokonać sprawiedliwej, końcoworocznej oceny.

Szanowny Panie Ministrze, od wielu tygodni trwa zdalne nauczanie. Nauczyciele stanęli na wysokości zadania, które zostało podjęte przez większość uczniów, także zatroskanych rodziców. Dziękowałem wielokrotnie za ten niecodzienny egzamin. Stanięcie na wysokości zadania nie oznacza najwyższej efektywności procesu edukacyjnego. To zwyczajnie niemożliwe. Warto pokusić się w tej sytuacji na podjęcie niestandardowej procedury przyjmowania uczniów do szkół średnich. Mam ogromne wątpliwości, czy pewna, naturalna dekoncentracja, przemieszana z lękiem o zdrowie, strachem przed koronawirusem, uprawnia do przeprowadzenia egzaminów. Nie mamy pewnej informacji, że arkusze egzaminacyjne uwzględniają ułomności zdalnego nauczania, i nie skazują uczniów na zderzenie z zawyżonymi wymaganiami. Odbieram różnorodne obawy. Potwierdzam, że istnieją, są wypowiedane, mają, moim zdaniem, głębokie uzasadnienie. Egzamin jest ogromnym przedsięwzięciem. Kilkaset tysięcy osób zgromadzonych w zamkniętych pomieszczeniach, stwarza ogromne zagrożenie, które nie jest warte żadnego ryzyka.

Bardzo proszę Pana Ministra o odwołanie tegorocznych egzaminów, dzięki czemu uczniowskie, rodzicielskie, ale i wspólnotowe poczucie bezpieczeństwa wzrośnie, bez żadnego uszczerbku dla przyszłości absolwentów klas ósmych oraz ich dalszej edukacji.

Z wyrazami szacunku

Dariusz Łukaszewski

Wójt Gminy Kadzidło